Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, 1649**

§. 12. Victoria Resurrectionis Domini eo dirigitur, vt iusti exultent, & cum eo hilares epulentur.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53092](#)

V. inconfidemus dixit Sprigus S. Philon idem
Pecunia est ac Ortu communatio. Merito et illis communia-
tum, ut non teneantur promissorum patres, sed sit tu-
peruetum, ut dolo, ubi est aurum bonum. Vbi fulget auro
titus, et oris sit communatio, cogito que se dicere dignum
omni. qd. album, cuius veritas patet in militibus sepulchri
coffedibus: Avaritia enim (ita D. Ambros) fidem
frangit, ne teneat verborum implicacionem, ora-
menta quoque pretiosa monetam animamque com-
miserint: ut alium in pectora, aliud in sermoni sit.
D. Ut praeceps ita peccata D. August. verba in psal. 55.
Ab. hinc verba ponderantis. Inhabitabunt & ab-
Ay. stendent. Exponit primò: quod eriam sepulcro
in ps. ac mortuo Domino talloquio aduersus cum re-
T. 8. sles surtekerint: caro ipsius iam sepulta fuit, ope-
rari. sles perirent. Parum est eos peripsi in iudicio, co-
ram illico totoque Concilio: expessus est in
sepulchro Secundò: Accepterunt pecuniam ut
monstrentur & dixerint. Cum dormiremus ve-
nerunt discipuli eius, & abiulerant eum. Tales
autem erant caeci iudei ut credierunt dicto omnino
incredibili. Crediderunt, resiliens dormientibus.
Aut falsum erat, quod dormierant, & mendacibus
crederemus debuerunt, aut verum erat quod dor-
mierant, & quod factum illi restarent. Idem af-
terit in psal. 58. titulum: Ecce quales tales men-
daci contra veritatem produxerunt, interroga re-
T. 8. sles dormientes, respondentes tibi, quid adiutum sit in
sepulchro: qui si dormiebant, unde fecerint? & vi-
gilabant, fures quare non concuerunt?

Corrupit & perverterit illos, aucti denarios,
quem receptorunt, ex eis caui illos oblati pecu-
nia, atque hac exortate veritatem Refutatio-
nis Dominece celeste studuerunt. Salvatorem
capturi contractum inierunt cum iuda, quatenus
illum prius manibus eorum tradiceret, at-
tamen non omnem quam oportebat pecuniam illi
tradiderunt, sed de pretio reficerunt, & detra-
xerunt: hoc verba illa significant Evangelista:
Padi sunt pecuniam illi dare, & flaterunt originem
et argentes. Primo: pactum incauit mag. sy. I
minus, moe tenitorum & empirorum, & tan-
dem conuenerant cum iuda de pretio trinitatis
deaniorum: erant etenim ipsa cupiditas &
avaria: unde quilibet decarius quem expe-
debant iudas erat quasi dens equalis unus de mo-
lariibus. Porro hic de pretio non altercaverunt,
non refundunt, sed militibus offerunt quantum
ipsi bene placuerit, & pleno pecunias effun-
dant maritapo, (a) tantum ut illis incida-
cium vendent quod peccant, & maximam re-
ferebant: videbant enim si veritati fides adhibe-
retur, & pudore maximo confundendos, irri-
deatos & exhibilando*i*: & quidquid emis-
sionis gloriam, & causas eius sollicitationem op-
probrium autem illis & maximam confu-
sionem. Impetravit est autem per hoc iniqui-
tudine David oraculum, quod alias impo-
natur, quod Domini huic regre & celestis hi-
umphum: habilate Dio sancta terra, planeta
dictis nominibus: dat gloriam laudis. Dis-
cipe Dio: quoniam terribilia sunt operes Domini:
in multitudine virtutis tua magnificis
imperiet.

Huic misericordia: eorum etenim nobis
minima studiaque omnia dissipata sunt, & relati-
bile illi sunt a malumque extremum: summa
fuit cera & facie ignis, sic preceps peccatum & fa-
cio Dei: Cera quae sonat et ardens: quae
apparet & liquefacta, quando ignis calore
et effusa hinc illic corpore velut aera diffusa
illos conspicio maestos: igne dante radi-
ca sunt liquefacti in tunc paucam tenebras, n
cum populus essent optimè Deo viri, ista
sit absque viribus infirmi, per omnes me-
desimos regiones, toro vagabundus ante hoc
Rege, ex lexi, orbis prophetis, vocis Sacrorum
facieis spoliatus, altari temploque praeceps
Deo denique delinximus, & facie eius ex illi ap-
mulus, o: neque quis certus formidans in as-
periat, Cain metitio confundens: igne dante radi-
Dei profugus, tonique exil obedi, timore ex
mortis percositus, sic effatur: Ecce ojet me
a facie tua Ecce. Omnis qui invenit me scidat me
Quod si in mundo super illes vivant, vident
Cain, ex domino sic hoc constitit, qui sic ipse
Deus constituit, quatenus eorum dispellet
perditione sit perpetuum, atque cedentibus
nequitia quam committerent argumentum, qui
si quis viderit claram cognoscat triumphum
et nostri Dux illius simum.

§. 12. Victoria Resurrectionis Domini triom-
phi, ut iusti exultent, & cum illis
repalearint.

V Lxim videamus in cuius hic triumphi
redundet utilitatem: Et iusti exultant, &
exultent in confiteo Dei, & dilectione
legitimi. Confirmare per illos in commendatione
electorum, quoadquidem velox
declarat Apollolas, quod forcevit ad inducere
iustificationem: Tradidit illi propter iustitiam.

(a)
Aboca de
recolet.

et resurrexit propter iustificationem nostram. **Si** resurrexit propter iustificationem nostram, vnde vita nostra deo noet a Christi Domini Resurrectione: *Qui mortem nostram moriendo deflexit, & vitam resurgentem reparauit.* Iustus cum non varet hoc argumentum latius explicare es declarando bona quae Dominus in nobis per Resurrectionem suam operauit, hoc dico tantum quod verba psalmista iustificantes indicant. Resurrexit ad electorum suorum commodum & beneficium, ut ab eorum oculis lacrymas abstergeret, qui tantos esse affligerent ex fumo Phariaeae permeritis, ad eum exiguum sorundem consolacionem. O quoniam coram solamine deuolebatur, quando in eum videbant presentia, & cum gaudiis sunt oem eis agdere viuum, gloriosum, resuscitatum. Quam splendidus illis tot oriebatur! Quam gaudiis illis efforebat!

Clo. Paschali gaudio

Sol munera nites radiis

Cum Corisum iam Apolloni

Vix tenuis corpore.

Ceteris ramen nullo laetior Virgo sanctissima, quando primi omnium coram se confidit pietatis. Charissima illi Magdalena, que lacrimis plorabat irremediabilibus: quando vocem proprio unimi percipit, qualis tum illa: *An Mater potest esse incondita?* Sancta multe impendo comitem ea salutavit: *Auste, quam iam durevole Pascha!* D. Ioseph. in Emmao, narrat Euangelista in mensa recumbentes congeonite reddivium, quanto perfusus gauderent: *Quid commemorem Apollelos,* quando ad vesperam gloriolus eius apparuit: *Gaudij sunt deinde nro viro Domino.* Tantoque mens tecum gloriolus delibata est, ut quod oculis certabunt credere non possent. *Adhuc autem illis* ne credamus pra gaudio cibum ab eis postulat, *hunc illi Porcum pescis sibi, & fassum mellis,* quod tempore portigae illi rechiquias, ut coram eis bilis reclinatur, sic atque illud: *Insi epulemus & rident, in conspectu Dei.* & hoc non sed festum, sed festinare cauit, quando icti certi in nos plicabimus apparetur, ait. *Afferre de pisiibus, etas predictis.* Et accepta panem, & datus ei. *& piceam similes.*

Hoc autem itas vergari assertur, ut vlivido illi apparet iam ascensus in celum, cum illa ad me similem referatur, & comedens Recusantes vocem discipulis dicit. *Ecce conuensis id est cum illis pariter comedebat.* Procedit ita ab intermissione ne discederent sec. Ecce quantiter, in-

pi evulerunt & exsulet in conspectu Dei. Deinde praeferquam quod iustos epulati in conspectu Christi & cum eo, fuerit ad eorum latitudinem, quondamque gaudia & latitiae festa communiter conuiuij epulique celebrentur, ut probatur in conuiuio geniali Abraham in die ablationis filii sui Iacob, quem in victoria quam San. son de leone revulit, & in reditu filij prodigi, aliisque occasionebus, porro voluit per hoc eam Dominus irrefragabilis dare argumentum, & evidenteriam prædere Resurrectionis suæ confirmationem, quodque realiter vereque viuus esset: etenim comelio actio est vitalis, nec potest vere comedere, qui non vivit. Idecirco **III.** ipse Dominus filium Principis Synagoga Ca- **Comes** pharnai resuscitans, iussu illi continuo dare ad actio est, manducandum, atque ut in conspectu omnium vitalis, veliceret. Demum ut innoticeret Lazarum realiter ac vere redditum, acceptauit conan, quam illi Martha & Maria præparauerant, in quâ Lazarus coram omnibus conuictus accueebat. Ea de causa certaini discipulis suis iam rediuimus comedere voluit, & in particulari con-

27

IV.

Quesito

tigit hoc quod narrat D. Lucas, quod ipso die de resurrectione Iesu: cum iam sero lacuum esset, **ribos** apparuerunt discipulis suis, ita ut oculis suis cum Christi presentem cernerent, gaudio eo modo salutavit, a l. 12. **imp.** vi eius vocem perciperent decide: *tax. vi.* **Ioan. c. 4.**